

**Interpellation av Birgitta Sevefjord (V) gällande nedläggningen av länets hälsomottagningar**

Det finns påtagliga skillnader i livsvillkor, levnadsvanor och hälsa beroende på vart man bor i Stockholms län. Olika studier visar att sjukdomsbördan är högre i socioekonomiska utsatta områden när det gäller som exempel diabetes, hjärt- och kärlsjukdomar, psykisk ohälsa och övervikt. Vi vet också att det är tio gånger vanligare med ohälsa bland personer med funktionsnedsättning, än hos befolkningen i övrigt. För att minska dessa skillnader krävs riktade insatser från stat, kommun och landsting.

Vi i Stockholms läns landsting kan bidra till att minska dessa skillnader i hälsa genom att främja hälsosamma levnadsvanor i kombination med god tillgång till hälso- och sjukvård i socialt och ekonomiskt utsatta områden.

Det var något som det tidigare landstingsrådet med ansvar för folkhälsa (Birgitta Rydberg) insåg och därför öppnade särskilda mottagningar för personer med komplexa behov i utsatta områden som Södertälje, Handen och Järva där ohälsotalen är höga. Ambitionen var att ytterligare utveckla denna verksamhet. Bara ett par år senare vill den sittande borgerliga minoritetsstyret i landstinget lägga ner dessa mottagningar.

"Det handlar om patienter som genomfört allvarliga försök att förändra sina levnadsvanor med hjälp av hälso- och sjukvården, men vars behov av omfattande stöd kräver specialistvård. Att man nu vill avveckla samtliga dessa tre specialistmottagningar för levnadsvanor vore detsamma som att dra undan mattan för denna patientgrupp" skriver teamen på de tre hälsomottagningarna.

Nu läggs de ner. Landstinget tror sig spara 22 miljoner kronor kortsiktigt genom att ställa personer i behov av särskild vård utan vård.

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till ansvarigt landstingsråd:

1. Tycker du att det är rätt och rimligt att stänga ner vården för personer med behov av särskilt stöd och vård utan att det finns en mottagande organisation med motsvarande kompetens?
2. Tycker du att det är ekonomiskt rätt och rimligt att stänga ner verksamhet för en utsatt grupp bara några år efter det att man öppnat utan ordentlig utvärdering eller hälsoekonomiska beräkningar?



Birgitta Sevefjord (V)